

Velkommen til Børnehuset Stengården



Stengårdsplads 6A * 3650 Ølstykke * Tlf.:7259 9494

**Åbningstid: Mandag til torsdag kl. 6.30 - 17.00.
Fredag kl. 6.30 - 16.00**

Hej _____!

Velkommen til dig og dine forældre.

Vi har lavet denne lille folder til Jer, for at fortælle lidt om os
og om de praktiske forhold i børnehuset Stengården.

Børnene er fordelt på tre stuer.

LARVERNE
BRUMBASSERNE
SOMMERFUGLENE

Der er i huset ansat en daglig leder, pædagoger, medhjælpere, vikarer og en køkkenassistent.

Derudover vil I i perioder møde studerende, ressourcepædagoger, psykologer, logopæder (tale-hørerlærer) mv.

Din stue er:

De voksne hedder:

Jeres kontaktpersoner vil være:



Vi glæder os til at lære dig at kende

Vores allesammens børn

For os er det vigtigt, at alle medarbejdere, i samarbejde med jer forældre, giver børnene de bedste muligheder for at udvikle sig til glade, trygge og selvstændige individer. Vores værdigrundlag bygger på omsorg, nærvær, tillid og respekt i vores daglige samvær med børnene. Vi tager hensyn til det enkelte barns behov og vægter fællesskabet højt.

Værdier, pædagogik, læreplaner og politikker

Der er udarbejdet en pædagogisk handleplan og aktivitetsplan for året.

En sorg og kriseplan, en sol-, kost- og sovepolitik som kan læses på www.egedalborn.dk område Stenløse, Børnehuset Stengården.

Vi arbejder med "fri for mobberi", som lærer børnene at vise hensyn, aflæse kammeraters signaler og klare konflikter.

Vi har særlig fokus på sprog og motorik gennem de planlagte aktiviteter og de daglige tilbud i institutionen.

Vi tror på, at barnet udvikler sig gennem relationer.

Vi arbejder med ICDP, som handler om, at det altid er den voksne, der har ansvaret for den gode og betydningsfulde relation, og det er den voksne, der skal gøre noget nyt, hvis vi ønsker en forandring.

Mad og Frugt

Fra kl. 6.30 til 7.15 er der mulighed for, at jeres barn kan spise medbragt morgenmad. Morgenmåltidet skal være sundt og nærende og give energi til formiddagens aktiviteter. Dvs. at børnene ikke må medbringe sukkerholdige morgenmadsprodukter. (Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger).

Vi spiser formiddagsmad på Larverne ml. kl. 8.30 og 9. På Brumbasserne og Sommerfuglene er det ml. 9-9.30. Hele huset har i dette tidsrum "stilletid", og vi henstiller til, at I så vidt muligt ikke afleverer i dette tidsrum. Vi spiser frokost kl. 10.45 og frugt kl. 14.

Børnene skal medbringe formiddagsmadpakke og eftermiddagsmad hver dag. Det er en god ide, at der er frugt/grønt og groft brød i madpakkerne. Vi serverer mælk og vand til frokost og vand til formiddagsmaden og eftermiddagsmaden. Hvis I har brug for inspiration, er I meget velkomne til at spørge personalet.

Vi følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og serverer ikke mælk til børn under 1 år, og der serveres ikke sukker/kager og lignende til Larverne og Brumbasserne.

Vi har madordning i Stengården, som bliver leveret af Fru Hansens kælder.

Drikkedunke

Alle børn skal have en drikkedunk, med tydeligt navn, med hver dag. Drikkedunken skal med hjem hver dag for at blive vasket, da der kan være andre end drikkedunkens ejer, der har haft fat i den, og de bliver hurtigt fulde af savl, sand og snavs.

Drikkedunkene skal fyldes med koldt vand hjemmefra hver morgen. I løbet af dagen hjælper personalet med at genopfylde efter behov.

Fødselsdage:

Når jeres barn har fødselsdag, må I gerne dele ud på stuen. Vi vil gerne bede om, at I snakker med en fra stuen om, hvad der er en god ide at medbringe. Vi henstiller til, at der max er en sød ting hos Sommerfuglene. Der må ikke være sukkerholdige madvarer med hos Larverne og Brumbasserne. Vi må ikke servere letfordærlige madvarer, det betyder bla., at børnene ikke må dele kage med creme og lign. ud.

Tøj - garderobe og andet

Klæd børnene praktisk på hver dag. Det er en god idé med navn i barnets tøj, især overtøj sko og støvler, da meget er næsten ens.

- ❖ Hjemmesko, regntøj og gummistøvler medbringes hver dag.
- ❖ De store børn skal minimum have to sæt skiftetøj med.
- ❖ De små børn skal have tre sæt skiftetøj med.
- ❖ Bleer skal I selv medbringe. Vi sætter den tomme blepose op, når der mangler.
- ❖ OBS. I skal være opmærksomme på, at Børnehuset kun har ganske lidt skiftetøj. Derfor er det vigtigt, at I tjekker skiftetøjskassen dagligt
- ❖ Barnets garderobe skal tømmes hver fredag af hensyn til rengøringen og barnets sko/støvler skal stilles op hver dag.

Legetøj

Børnene må ikke have legetøj med hjemmefra med undtagelse af en eventuel legetøjsdag, som vi melder ud. Dog må de børn, der sover til middag gerne have et sovedyr med. Bøger må gerne medbringes, husk at skrive barnets navn på.

Vi kan ikke påtage os noget ansvar for medbragte ting, ligesom vi ikke kan tilbyde at finde bortkomne ting. Vi har glemmekasser opsat flere steder i huset, så hvis i mangler noget, så kig i dem.

Solcreme

I forårs- og sommermånederne skal barnet være smurt med solcreme hjemmefra. Tjek gerne UV-indekset. Hvis det er over 3, skal børnene have solcreme på hjemmefra. Ved middagstid bliver børnene smurt ind af det pædagogiske personale. Forældrerådet samler ind til fælles solcreme i foråret.

Når det er rigtig varmt og kraftig sol, undgår vi at være ude mellem kl. 12 og 14. Der er altid skyggepladser, hvor børnene kan lege.

Sygdom og medicin

Hvis barnet er for syg til at deltage i de planlagte aktiviteter inde og ude, er det også for syg til at komme i børnehuset.

Husk at give besked, hvis jeres barn fejler noget smitsomt, så vi kan skrive det på AULA. Eks. skoldkopper.

Bliver jeres barn syg i løbet af dagen, vil vi kontakte jer for at aftale, hvornår I henter.

Vi følger vejledning fra Sundhedsstyrelsen: "Smitsomme sygdomme hos børn og unge". Her kan I altid selv læse om de gældende retningslinjer ift. de forskellige sygdomme, som barnet typisk kan fejle.

Kommunikation

Når jeres barn starter i Stengården, bliver I tilknyttet AULA, som er institutionens intranet.

Her skriver vi nyheder om hverdagen

Ligger generel information fra kommunen.

I har ansvaret for at holde jeres kontaktoplysninger, tilladelser, stamdata og helbredsoplysninger opdateret.

I skal melde sygdom og ferie på AULA.

Stuerne har en fællespostkasse på AULA, som i skal skrive til, når I har behov for at komme i kontakt med personalet. Ved at bruge fællespostkassen sikrer vi, at personalet får beskeden uanset om der er ferie, sygdom m.m.

Forsikring

Fritids og ulykkesforsikring bør tegnes af forældrene, så Jeres barn er forsikret. Kommunen/institutionen har ingen forsikring, der dækker børnene.

Husk at:

- Slik og penge må ikke medbringes.
- Af hensyn til planlægning af aktiviteter og ture ser vi gerne, at børnene er her senest kl. 9.30 hvis andet ikke bliver meldt ud. Kommer I senere, må I meget gerne give besked.
- Giv besked til os, hvis jeres barn holder fri eller er syg på AULA eller ring til os.
- Har du en fridag fra dit arbejde, så tænk på at dit barn måske også trænger til en fridag fra sit "arbejde".
- Børnene er ude hver dag mellem kl. 12.00 - 14.00, så HUSK fornuftigt overtøj og fodtøj.
- Hvis jeres barn skal holde fødselsdag i børnehuset, så kom og snak med os om, hvad I tænker barnet skal dele ud. Se vores kostpolitik.
- Der skal være navn på, madkasse, frugtpose, hjemmesko og helst også i tøj.
- Husk at opdatere jeres barns profil på AULA, hvis I får nyt telefonnummer.

Vi ser frem til et godt samarbejde, og I er selvfølgelig altid velkomne til at komme og snakke med os, hvis I har noget på hjertet.